PAGE
4

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	10.10.2024
	№
	1037

	г. Сокол

	О подготовке и проведении конкурса рисунков «Вместе против терроризма!»

Во исполнение ст. 12. Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятия 7.1. «Проведение пропагандистско-профилактических мероприятий, направленных на недопущение проявлений экстремизма и терроризма на территории Сокольского округа, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи» основного мероприятия 7 «Предупреждение терроризма и экстремизма»  подпрограммы 1 «Профилактика пожарной безопасности и правонарушений, предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение социальной адаптации и реабилитации лиц, отбывших наказание в местах лишения свободы в Сокольском муниципальном округе Вологодской области» муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сокольском муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 03.11.2022 № 1181, в целях проведения пропагандистско-профилактических мероприятий с несовершеннолетними, направленных на недопущение проявлений экстремизма и терроризма на территории Сокольского муниципального округа АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс рисунков «Вместе против терроризма!» среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования детей с 1 ноября 2024 года по 1 декабря 2024 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков «Вместе против терроризма!» среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования детей (приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса рисунков «Вместе против терроризма!» среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования детей (приложение 2).

4. Управлению образования Сокольского муниципального округа (Е.В. Дресвянкина), Управлению культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа (Н.И. Хамитгалеева) обеспечить организацию проведения конкурса в подведомственных учреждениях.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Сокольского муниципального района от 11.10.2023 № 1320 «О подготовке и проведении конкурса рисунков «Мы против экстремизма!».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Сокольского муниципального округа С.А. Рябинина.
Глава округа

           В.А. Носков
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации округа
от 10.10.2024 № 1037
Положение о проведении конкурса рисунков

«Вместе против терроризма!» среди обучающихся образовательных
организаций и организаций дополнительного
образования детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса рисунков «Вместе против терроризма!» среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования детей (далее - конкурс).

1.2. Конкурс проводится отделом по делам ГОЧС и ОБН Администрации Сокольского муниципального округа совместно с Управлением образования Сокольского муниципального округа и Управлением культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа.

1.3. Для определения и награждения победителей конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается настоящим постановлением Администрации Сокольского муниципального округа.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение проявлений терроризма и экстремизма на территории Сокольского муниципального округа среди несовершеннолетних и молодежи.
2.2. Воспитание у подрастающего поколения миролюбия, принятия и понимания других людей, умения позитивно с ними взаимодействовать.

2.3. Расширение знаний действующего законодательства Российской Федерации по профилактике терроризма, экстремизма и агрессии в обществе и создание толерантной среды.

2.4. Развитие мышления, эрудиции, познавательности и способности к межнациональному и межрелигиозному взаимодействию в процессе детского творчества.

2.5. Развитие навыков самостоятельного творческого мышления.
2.6. Воспитание у подрастающего поколения качеств негативного отношения к насилию и агрессии в любой форме, уважения и признания к себе и к людям, к их культуре.
3. Участники конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций и организаций дополнительного образования детей.

3.2. Конкурс проводится в следующих возрастных группах:

3.2.1. Для образовательных организаций:

- в младшей – 1-4 класс;

- в средней – 5-8 класс;

- в старшей – 9-11 класс.

3.2.2. Для организаций дополнительного образования детей:

- в младшей – 6 – 10 лет;

- в старшей – 11 – 15 лет.
4. Этапы и сроки проведения

4.1. Конкурс проводится в один этап – с 01.11.2024 до 01.12.2024;

4.2. Работы на конкурс предоставляются до 1 декабря 2024 года в антитеррористическую комиссию Сокольского муниципального округа по адресу: г. Сокол, ул. Советская, д. 79, 3 этаж, телефон для справок – 2-45-22.

5. Условия проведения конкурса

5.1. На конкурс принимаются рисунки обучающихся 1-4, 5-8, 9-11 классов образовательных организаций и обучающихся организаций дополнительного образования с 6 до 15 лет. Работы должны быть оформлены на листах формата А-4 и А-3, должны соответствовать следующим требованиям: соответствие предъявленной тематике, агитационная направленность, оригинальность замысла.
5.2. В приложении к работе необходимо указать:

- ФИО автора;

- возраст;

- полное название образовательной организации (организации дополнительного образования);

- класс;

- название работы.

6. Проведение итогов конкурса и награждение победителей

6.1. Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса.

6.2. Заседание конкурсной комиссии проводится без участия конкурсантов.

6.3. Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
6.4. Итоги конкурса подводятся в двух номинациях:

- работы обучающихся образовательных организаций;

- работы обучающихся организаций дополнительного образования детей.

6.5. Итоги конкурса подводятся не позднее 5 декабря 2024 года. Участники конкурса, ставшие победителями в своей возрастной группе в каждой номинации, награждаются Дипломами Администрации Сокольского муниципального округа и призами.

6.6. Финансирование осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятия 7.1 «Проведение пропагандистско-профилактических мероприятий, направлен-ных на недопущение проявлений экстремизма и терроризма на территории Сокольского округа, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи» основного мероприятия 7. «Предупреждение терроризма и экстремизма»  подпрограммы 1 «Профилактика пожарной безопасности и правонарушений, предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение социальной адаптации и реабилитации лиц, отбывших наказание в местах лишения свободы в Сокольском муниципальном округе Вологодской области» муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сокольском муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 21.11.2022 № 1181.

6.7. Победители определяются по следующим категориям:

1. Для образовательных организаций:

- в младшей категории – одно призовое место;

- в средней категории - одно призовое место;
- в старшей категории – одно призовое место.
2. Для организаций дополнительного образования детей:

- в младшей категории - одно призовое место.

- в старшей категории - одно призовое место.
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации округа

от 10.10.2024 № 1037
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса

 рисунков «Вместе против терроризма!» среди учащихся

образовательных организаций и организаций

дополнительного образования детей

	С.А. Рябинин
	- первый заместитель главы Сокольского муни-ципального округа, председатель комиссии;

	А.В. Лемехов

О.А. Лозан

	- заместитель главы Администрации Сокольского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

- главный специалист отдела по делам ГОЧС и ОБН Администрации Сокольского муниципального округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	И.И. Воробьева

Е.В. Дресвянкина

Е.Н. Дуничева

А.М. Кулябин
	- главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Сокольского муниципального округа;

- начальник Управления образования Сокольского муниципального округа;

- начальник отдела пресс – службы Администрации Сокольского муниципального округа;
- главный редактор - директор АНО «Редакция газеты «Сокольская правда» (по согласованию);

	В.П. Родичева

И.Ю. Староверов
	- начальник отделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Сокольский» (по согласованию);
- начальник отдела по делам ГОЧС и ОБН Администрации Сокольского муниципального округа;

	Н.И. Хамитгалеева
	- начальник Управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа.